
Ověřené výstupy z ISKN

elektronická značka

Jiří Formánek
27.6.2006



Ověřující osoba 

Podle zákona č. 81/2006 Sb., kterým se 
mění zákon č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy 
vzniká institut ověřující osoby.

Ověřující osoba má možnost vyžádat si 
výstup z DP ISKN opatřený elektronickou 
značkou a na jejím základě vydá žadateli 
ověřený výstup.



Zvláštní účty

Ověřující osoby budou pro účel ověřeného 
výstupu využívat zvláštní účty, které 
budou mít definovaná pravidla přístupu, 
formátu výstupu a také účtování.

Nezbytnou podmínkou je implementace 
elektronické značky a opatření výstupů z 
DP ISKN touto značkou. 



Změny DP

Sestava DP ISKN nově obsahuje časový 
údaj platnosti sestavy s přesností na 
vteřiny.

Pro ověřující osoby je vytvořen nový 
způsob účtování. Sestava bude účtována 
jednotnou sazbou 50,-Kč, vždy za jeden 
výstup, bez ohledu na celkový počet 
stran.



Aplikace DP
https://katastr.cuzk.cz



Úvodní strana DP
Výpis z katastru nemovitostí

Pro ověřující osoby je omezena nabídka 
funkcí DP. Zobrazeny jsou pouze tyto 
vybrané funkce:

Výpis z katastru nemovitostí
Zjednodušený přístup 
Kódování
Podpůrné uživatelské funkce
Odhlášení



Úvodní strana DP
Výpis z katastru nemovitostí



Dotazovací formulář

Při zadávání parametrů pomocí formuláře 
Výpis z katastru nemovitostí se 
nezobrazuje výběr mezi PDF a HTML, 
výstup bude automaticky ve formátu 
PDF.

U výpisu také není možné zadávat datum z 
minulosti – bude vždy vytvořen k 
aktuálnímu datu.



Dotazovací formulář
Výpis z katastru nemovitostí



Dotazovací formulář
Výpis z katastru nemovitostí

Při vytváření Výpisu z katastru nemovitostí 
musí ověřující osoba zadat pořadové 
číslo, pod kterým je ověření vedeno v 
evidenci ověření výstupu z ISVS u 
ověřující osoby. 

Jedná se o obdobu účelu a čísla jednacího u 
bezúplatných uživatelů.

Zadání této hodnoty je povinné.



Ověřovací doložka
Výpis z katastru nemovitostí

Ve formuláři je dosavadní parametr 
Výstupní formát sestavy nahrazen 
parametrem Připojit ověřovací 
doložku, který má dvě možnosti Ano-Ne.

Výsledná sestava pak na základě této volby 
bude nebo nebude obsahovat ověřovací 
doložku.



Sestavy uživatele
Pořadové číslo CZ-123/2006-For s ověřovací doložkou



Sestavy uživatele
Pořadové číslo CZ-123/2006-For s ověřovací doložkou

Před prvním odebráním a zaplacením 
poplatku za zpoplatněný výstup bude 
ověřující osobě zobrazen následující text:



Obsah sestav
Výpis z katastru nemovitostí - záhlaví

Sestavy vytvořené ověřující osobou 
obsahují na místě záhlaví, kde se pro 
bezúplatné zobrazuje informační text s 
účelem a číslem jednacím, text:



Obsah sestav
Výpis z katastru nemovitostí – ověřovací doložka

V případě volby Připojit ověřovací 
doložku -> Ano, sestava pak bude 
obsahovat na poslední straně za textem  
následující ověřovací doložku:



Obsah sestav
Výpis z katastru nemovitostí – ověřovací doložka

V textu doložky je CZ-123/2006-For 
zadaným pořadovým číslem v evidenci 
ověření. Jde-li o částečný výstup, bude 
před V…… dne …… doplněno:

„Tato listina obsahuje částečný výpis 
informačního systému veřejné správy.“

Ověřovací doložka je vždy zobrazena v 
celku, na jedné straně sestavy.



Elektronická značka
jde o obdobu zaručeného elektronického 
podpisu - zaručuje tedy, že se dokument 
od okamžiku označení nezměnil
elektronická značka ve spojení s 
kvalifikovaným systémovým certifikátem je 
identifikátorem veřejné instituce (ochrana 
proti podvržení dokumentu)
elektronická značka je generována 
automaticky, bez zásahu člověka
elektronickou značku lze přirovnat k otisku 
úředního razítka



Elektronická značka
výstupy DP ISKN opatřené elektronickou značkou

Rozhodnuto bylo pro následující kombinaci:

vytvoření značky s použitím 
hardwarového zařízení – externího HSM
využití interních struktur PDF pro uložení
značky – za pomoci specifického řešení
pro modifikaci PDF souboru
a ověření značky v Adobe Reader



Elektronická značka
výstupy DP ISKN opatřené elektronickou značkou

Od července 2006 začne ČÚZK jako 
poskytovatel dálkového přístupu (DP)
opatřovat Výpisy z katastru nemovitostí
(ve formátu PDF) elektronickou značkou. 

Tímto se tyto výstupy stanou 
elektronickou veřejnou listinou. 



Elektronická značka
instalace certifikátu



Elektronická značka
instalace certifikátu

Postup pro zařazení kořenové certifikační autority 
do seznamu důvěryhodných v Adobe Acrobat
(ukázka je pro verzi 7):

- při zobrazení sestavy opatřené elektronickou 
značkou v Adobe Acrobat rozkliknout záložku 
„Podpisy“

- kliknout pravým tlačítkem na „Podepsal 
katastr.cuzk.cz“, vybrat „Vlastnosti ...“

- kliknout na tlačítko „Zobrazit certifikát ...“
- vybrat záložku „Důvěryhodnost“ a certifikát 

„PostSignum Root QCA“, kliknout na tlačítko 
„Přidat k důvěryhodným identitám ...“



Elektronická značka
instalace certifikátu



Elektronická značka
instalace certifikátu



Elektronická značka
instalace certifikátu

- potvrdit volbu (OK)



Elektronická značka
instalace certifikátu

- ponechat zaškrtnuté první políčko a (OK)

- zavřít Prohlížeč certifikátu (OK)



Elektronická značka

- Ověřit podpis -> ověřena identita autora podpisu:



Elektronická značka



Konec prezentace


